BỘ XÂY DỰNG
Số: 510/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v áp dụng hệ số chuyển đổi nhóm lương trong bộ đơn giá tại Quyết định số 104/2006/QĐ-UBND ngày 14/7/2006 của UBND TP.Hồ Chí Minh.
	Hà Nội, ngày 15 tháng  3  năm 2018

Kính gửi: Sở Xây dựng TP.Hồ Chí Minh

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1010/SXD-KTXD ngày 19/01/2018 của Sở Xây dựng TP.Hồ Chí Minh đề nghị hướng dẫn áp dụng hệ số chuyển đổi nhóm lương trong bộ đơn giá tại Quyết định số 104/2006/QĐ-UBND ngày 14/7/2006 của UBND TP.Hồ Chí Minh. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

 Căn cứ quy định của Nghị định số 39/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về xây dựng ngầm đô thị thì công trình đường dây, cáp, đường ống kỹ thuật ngầm là các công trình đường ống cấp nước, cấp năng lượng, thoát nước, công trình đường dây cấp điện, thông tin liên lạc được xây dựng dưới mặt đất. Do đó, đối với nội dung nêu tại văn bản số 1010/SXD-KTXD ngày 19/01/2018 của Sở Xây dựng TP.Hồ Chí Minh, công tác lắp đặt hệ thống thoát nước thuộc công trình đường ống ngầm, việc xác định nhóm III cho công tác này là phù hợp. Tuy nhiên, việc xác định hệ số điều chỉnh nhóm lương phải phù hợp với cấp bậc thợ bình quân của công tác lắp đặt đường ống thoát nước trong định mức do cơ quan nhà nước có thẩm quyền công bố.

Sở Xây dựng TP.Hồ Chí Minh căn cứ hướng dẫn trên tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, KTXD (G).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(đã ký)
Bùi Phạm Khánh

PAGE